
1 

 

SMLOUVA O DÍLO  

 

Smluvní strany: 

Objednatel  Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové  

se sídlem:   Hradecká 1250/2, 500 03 Hradec Králové 

IČO:    00412821 

zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, 

vložka 1100 

zastoupená:   Mgr. Danielou Ridlovou, ředitelkou  

bankovní spojení:   Komerční banka, a. s. 

č. účtu:   35338511/0100 

na straně jedné (dále jako „Objednatel“) 

 

 

a 

 

 

Zhotovitel  BSTS Fire & Security, s.r.o. 

se sídlem:   Cecilka 235, 760 01 Zlín - Příluky   

IČO:    24206717 

zapsaná:   u Krajského soudu v Brně, C 86924 

zastoupená:   Ing. Josef Pončík, jednatel 

e-mail:   poncik@bsts.cz 

na straně druhé (dále jako „Dodavatel“) 

 

(Objednatel a Dodavatel společně dále také jako „Smluvní strany“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 124 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“), a ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“), tuto 

 

smlouvu o dílo  

 

„Instalace a montáž zařízení na hašení požárů“ 

(dále jen „Smlouva“) 

 



2 

 

I. Preambule 

A. Objednatel v postavení zadavatele vyhlásil veřejnou zakázku s názvem: „Změna systému hašení 

v serverovně SVKHK“ (dále jen „Veřejná zakázka“), jejímž se stal Dodavatel vítězným 

účastníkem. 

 

B. Dodavatel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem zakázkou požadovaných 

stavebních prací a služeb a s kompletní zadávací dokumentací Veřejné zakázky, která je přílohou 

č.1 této Smlouvy a je schopen splnit její předmět v plném rozsahu a za podmínek vyžadovaných 

Objednatelem. 

C.  Dodavatel bere na vědomí, že je plnění této Smlouvy financováno / spolufinancováno z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje, a že řádné a včasné splnění předmětu této Smlouvy je pro Zadavatele 

podstatnou podmínkou pro plnění této Smlouvy.  

D. V návaznosti na tyto skutečnosti se Smluvní strany dohodly na uzavření této Smlouvy. 

 

 

II.  Předmět Smlouvy  

2.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Dodavatele provést pro Objednatele dílo uvedené v čl. III. 

této Smlouvy řádně, v dohodnutém termínu a kvalitě níže specifikované, tj. zejména bez vad a 

nedodělků, nebránícím užívání díla. Objednatel se zavazuje při provádění díla řádně spolupůsobit 

a Dodavateli řádně provedené dílo zaplatit, a to za podmínek a v termínech sjednaných touto 

Smlouvou.  

 

III. Předmět plnění  

3.1. Předmětem plnění je provedení Instalace a montáže zařízení na hašení požáru dle požadavků 

Objednatele stanovených dále v této Smlouvě a vyplývajících ze zadávací dokumentace na 

Veřejnou zakázku, která je připojená v příloze č. 1 této Smlouvy (včetně projektové zprávy) a 

v souladu s Výkazem výměr uvedeným v příloze č. 2 této Smlouvy. 

 

3.2. Realizací předmětu Smlouvy se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech montážních 

a instalačních prací, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné 

dokončení díla, dále provedení všech činností uvedených v příloze č. 2 – Výkaz výměr, která je 

nedílnou součástí této Smlouvy, a jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné.  

 

3.3. Součástí Veřejné zakázky jsou rovněž i činnosti, které nejsou výše uvedené, ani nejsou uvedené 

v zadání, popisu realizace, ani ve Výkazu výměr připojeném v příloze č. 2, ale o kterých Dodavatel 

ví, nebo podle svých odborných zkušeností vědět má, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení 

díla třeba.  

 

3.4. Dílo bude provedeno v souladu s projektovou dokumentací (dále také „PD“), která je součástí 

zadávací dokumentace a kterou je Dodavatel povinen dodržovat při realizaci předmětu zakázky.  

 



3 

 

3.5. Dodavatel je povinen řádně provést instalaci a montáž zařízení v dostatečném počtu 

kvalifikovaných pracovníků.  

 

3.6. Předmět díla dále tvoří provedení následujících souvisejících činností, prací a dodávek, které jsou 

zahrnuty ve sjednané ceně díla:  

3.6.1. zpracování dokumentace skutečného provedení 

3.6.2. doprava materiálu na místo stavby 

3.6.3. dodávka a montáž plynového SHZ v prostoru  

3.6.4. dodávka a montáž plynového SHZ v prostoru serverovny - hasivo je uloženo v 

serverovně, dále vlastní potrubní rozvod- vysokotlaké potrubí ukončené tryskami 

3.6.5. dodávka a montáž elektrické části - ústředna s aku bateriemi + kabeláž 

3.6.6. zhotovení prostupů pro kabely a potrubní rozvody 

3.6.7. provedení funkčních zkoušek včetně DOOR FAN TESTU 

3.6.8. uvedení systému do provozu 

3.6.9. zaškolení obsluhy uživatele   

 

3.7. Součástí předmětu plnění (díla) není: 

3.7.1. náklady na přenos signálů z ústředny do např. objektové ústředny elektrické požární 

signalizace (dále také „EPS“) 

3.7.2. náklady na vzduchotechniku (dále také „VZT“), klapek, BRANO na dveřích 

3.7.3. náklady na případnou přejímku komisařem pojišťovny 

3.7.4. utěsnění prostoru - nutno zajistit udržení koncentrace hasiva v prostoru min. po dobu 

10 minut 

3.7.5. náklady na odvětrání hašeného prostoru po případném požáru (cca 5-ti násobná 

výměna vzduchu) 

3.7.6. náklady na přívod napájení ústředny SHZ (230V/50Hz/10A) a hlavní ochrannou svorku 

(dále také „HOP“) 

3.7.7. protipožární utěsnění prostupů 

3.7.8. bezplatné poskytnutí médií (montážní proud atd.) pro vlastní montáž 

Tyto práce a činnosti provede Dodavatel na žádost Objednatele, a to na základě samostatné 

písemné dohody či písemného dodatku k této Smlouvě.  

3.8. Dílo bude provedeno v kvalitě a v souladu s příslušnými normami a předpisy platnými v době 

provádění díla. Veškerý použitý materiál a dodané zařízení musí být nové a nepoužité. 

 

3.9. Všechny povrchy, konstrukce, zařízení apod. poškozené v důsledku činnosti Dodavatele budou 

po provedení prací uvedeny Dodavatelem do původního stavu, v případě zničení budou 

Dodavatelem nahrazeny novými na náklady Dodavatele. 

 

3.10. Dodavatel se zavazuje k udržování pořádku v místě plnění.  

 

3.11. Dodavatel je povinen zajistit, aby veškeré označení, popisy pro ovládání apod. veškerých 

dodaných zařízení byly na zařízeních uvedeny v českém jazyce.  

 

 

 



4 

 

IV. Doba a místo plnění  

4.1. Dodavatel se zavazuje dílo uvedené v čl. III. této Smlouvy řádně provést v níže uvedeném 

termínu. Dodavatel je povinen převzít místnost serverovny od Objednatele do 30 dní od podpisu 

této Smlouvy a zahájit provádění instalace a montáže zařízení v termínech uvedených v této 

Smlouvě.   

 

4.2. Termíny plnění díla jsou stanoveny následovně: 

4.2.1. Zpracování dokumentace skutečného provedení nejpozději do 14 dní 

4.2.2. Dodávka materiálu na místo plnění a následná montáž nejpozději do 60 dní 

4.2.3. Zhotovení prostupů pro kabely a potrubní rozvody nejpozději do 5 dní 

4.2.4. Provedení funkčních zkoušek nejpozději do 5 dní 

4.2.5. Uvedení systému do provozu nejpozději do 5 dní 

4.2.6. Zaškolení obsluhy uživatele nejpozději do 5 dní 

 

4.3. Nejpozději do 60 dní dojde ke konečnému převzetí díla, přičemž podmínkou předání a převzetí 

díla je mj. řádná realizace závěrečné kontrolní prohlídky.  

 

4.4. Místem plnění je Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové, ul. Hradecká 1250, 500 03 Hradec 

Králové, konkrétně místnost serverovny. 

 

4.5. Objednatel není povinen Dodavatele o dodržení termínů a lhůt dle této smlouvy vč. jejích příloh 

upomínat. Nedodržením těchto termínů a lhůt dochází k prodlení Dodavatele se všemi důsledky 

podle této Smlouvy a Občanského zákoníku. 

 

V. Předání a převzetí díla 

5.1. Dodavatel je povinen písemně oznámit Objednateli s dostatečným předstihem, kdy bude dílo 

připraveno k předání a převzetí.  

5.2. O průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí Objednatel zápis (dále jen „Protokol o 

předání“), kde mj. uvede i zápis a výsledek závěrečné kontrolní prohlídky dle ust. 4.3. této 

Smlouvy. 

5.3. Dodavatel je povinen připravit a doložit u předávacího a přejímacího řízení seznam zařízení, které 

jsou součástí díla, jejich záruční listy, návody k obsluze a údržbě v českém jazyce.  

5.4. V případě, že dílo bude mít při jeho předání vady, uvede se přesný popis vad a lhůta k jejich 

odstranění, jakož i způsob odstranění. 

5.5. Pokud se při předávacím a přejímacím řízení prokáže, že dílo není dokončeno nebo že není ve 

stavu schopném předání a převzetí, Objednatel dílo nepřevezme a v zápise uvede důvody 

odmítnutí převzetí díla. Po odstranění nedostatků, pro které dílo nebylo převzato, Dodavatel 

vyzve Objednatele k opakovanému předávacímu a přejímacímu řízení, přičemž je povinen uhradit 

Objednateli veškeré náklady jemu vzniklé při neúspěšném předávacím a přejímacím řízení. 

5.6. Dodavatel splní svoji povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním Objednateli 

v místě plnění díla bez vad. 



5 

 

VI. Cena díla 

6.1. Cena za celé provedené a předané dílo a všechny činnosti Dodavatele sjednané v této Smlouvě 

a jejích přílohách je stanovena jako cena pevná a neměnná a může být měněna pouze způsobem 

uvedeným v této Smlouvě. Dodavatel zaručuje úplnost rozpočtu uvedeného ve Výkazu výměr.  

 

6.2. Dohodnutá cena díla, vyplývající ze stanovených jednotkových cen uvedených ve Výkazu výměr 

v příloze č. 2 k této Smlouvě, kterou zaplatí Objednatel Dodavateli za provedení díla, je cenou 

smluvní stanovenou na základě nabídky Dodavatele a činí: 

Cena bez DPH: 329 500,00 Kč 
DPH 21%: 69 195,00 Kč 
Cena celkem vč. DPH: 398 695,00 Kč  

6.3. Pokud se v rámci realizace díla vyskytnou práce, které Dodavatel nemohl s náležitou péčí 

předvídat nebo práce, jejichž potřeba provedení vznikla až v průběhu jeho realizace anebo i jiné 

práce, které nemění celkovou povahu díla (tzv. vícepráce), přičemž realizace těchto víceprací je 

nezbytně nutná pro provedení díla, bude cena těchto víceprací vypočtena na základě 

jednotkových cen, uvedených ve Výkazu výměr v příloze č. 2 této Smlouvy. V případě, že nebude 

možno použít jednotkových cen, bude cena stanovená dohodou Smluvních stran. V případě 

sporu Smluvních stran o výši ceny se bude vycházet z cen v místě a čase obvyklých, zjištěných 

cenovým průzkumem Objednatele. Jakékoliv vícepráce lze realizovat jen po předchozím 

písemném souhlasu Objednatele. Pokud Dodavatel provede vícepráce bez tohoto souhlasu, 

zaniká mu nárok na úhradu ceny takto provedených víceprací a není oprávněn požadovat po 

Objednateli ani náhradu za bezdůvodné obohacení.   

 

6.4. Pokud nastane skutečnost uvedená v ustanovení 6.3. této Smlouvy, je Dodavatel povinen 

připravit neprodleně dodatek sestávající ze schválené změny rozsahu a ceny díla či jeho součástí 

Objednatelem a dále obsahující oceněný položkový rozpočet těchto změn, časový dopad na 

harmonogram plnění předmětu této Smlouvy a zdůvodnění změny.  

 

6.5. Pokud vícepráce nepřesáhnou 15 % z ceny díla, zůstává termín dokončení díla dle čl. IV. této 

Smlouvy nezměněn. 

 

6.6. Pokud se Smluvní strany po dobu více jak 14 dnů ode dne zjištění potřeby vícepráce neshodnou 

na ceně za vícepráci, je Dodavatel i tak povinen vícepráce v případě požadavku Objednatele 

provést s tím, že následně bude otázka cenového vyrovnání dojednána postupem ustanovení 

6.3. této Smlouvy. 

 

VII. Způsob úhrady a platební podmínky 

7.1. Smluvní strany se dohodly, že Dodavateli vznikne nárok na úhradu celkové ceny za splnění 

Předmětu smlouvy až po úplném a řádném dokončení předmětu plnění bez jakýchkoliv vad a 

nedodělků, jehož splnění bude potvrzeno v Protokolu o předání dle ustanovení 5.2. této Smlouvy. 

Dodavatel nemá nárok na žádné zálohové ani dílčí platby ceny.  

 

7.2. Platba za provedení díla bude uhrazena na základě daňového dokladu vystaveného 

Dodavatelem (dále jen „Faktura“).  



6 

 

 

7.3. Faktura vystavená Dodavatelem po řádném dokončení předmětu Smlouvy musí obsahovat 

všechny náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále 

jen jako „Zákon o DPH“).  Faktura vystavená Dodavatelem musí obsahovat jako přílohu soupis 

skutečně provedených prací oceněných jednotkovými cenami a pořadovými čísly položek 

uvedených v příloze č. 2 této Smlouvy – Výkazu výměr. Bez odsouhlaseného soupisu 

provedených prací je Faktura neplatná. Fakturu doručí Dodavatel na e-mailovou adresu 

Objednatele uvedenou v záhlaví této Smlouvy.  

 

7.4. Splatnost faktury je stanovena na 30 dnů od jejího řádného doručení Objednateli. Faktura je 

považována za uhrazenou dnem, kdy bude odepsána z účtu Objednatele ve prospěch účtu 

Dodavatele. Faktura bude uhrazena ze strany Objednatele bezhotovostní formou. 

 

7.5. Jestliže Faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v ustanovení 7.3. této Smlouvy (případně 

bude obsahovat chybné údaje) nebo nebude přiložen soupis provedených prací, je Objednatel 

oprávněn takovou Fakturu doporučeně či osobně (prostřednictvím zaměstnance Objednatele) 

vrátit Dodavateli. Faktura musí být vrácena do data její splatnosti. Po tomto vrácení je Dodavatel 

povinen vystavit novou Fakturu se správnými náležitostmi. Do doby, než je vystavena nová 

Faktura s novou lhůtou splatnosti, není Objednatel v prodlení s placením Faktury. Splatnost nově 

vystavené Faktury je rovněž 30 dní od jejího doručení Objednateli. 

 

7.6. Stane-li se Dodavatel nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a Zákona o DPH, je 

povinen neprodleně o této skutečnosti informovat Objednatele. 

 

7.7. Bude-li Dodavatel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce ve smyslu 

ustanovení § 106a Zákona o DPH či v případě režimu přenesení daňové povinnosti, je Objednatel 

oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v 

souladu s ustanovením § 109a resp. § 92a a § 92e Zákona o DPH. O tuto část bude ponížena 

cena Předmětu smlouvy a Dodavatel obdrží pouze cenu Předmětu smlouvy bez DPH. 

 

7.8. Daň z přidané hodnoty bude účtována podle platných předpisů v době zdanitelného plnění. Za 

datum uskutečnění zdanitelného plnění je považován den předání a převzetí Předmětu smlouvy 

Objednatelem, tj. den podpisu Protokolu o předání dle ustanovení 5.2. této Smlouvy.  

 

VIII. Práva a povinnosti Smluvních stran 

8.1. Kontaktní osobou Dodavatele pro realizaci této Smlouvy je:  

Ing. Josef Pončík, tel.: 777 336 076, e-mail: poncik@bsts.cz 

Kontaktní osobou Objednatele pro realizaci této Smlouvy je:  

Mgr. Daniela Ridlová, tel.: 494 946 204, e-mail: daniela.ridlova@svkhk.cz 

 

8.2. Komunikace mezi Smluvními stranami musí být provedena písemně, kde to stanoví tato Smlouva 

či Občanský zákoník. Pokud jednotlivá ustanovení této Smlouvy nevymezují prostředky 

komunikace jinak, může být písemná komunikace zaslána druhé Smluvní straně doporučeně 

poštou, kurýrem, předána osobně či zaslána elektronicky. Písemnost se považuje za doručenou 

uplynutím 3 pracovních dnů od jejího prokazatelného předání poskytovateli poštovních služeb k 



7 

 

přepravě doporučenou poštou. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze 

Smluvních stran její doručení odmítne či jinak znemožní její doručení. 

 

8.3. Dodavatel bude při provádění díla udržovat čistotu a pořádek v místě plnění. Dodavatel se dále 

zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární a ekologické předpisy nutné pro 

bezchybný chod prováděných prací, dodávek a služeb.  

 

8.4. Dodavatel je povinen na vlastní náklady odstranit vzniklé škody na majetku způsobené 

v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy třetím osobám i Objednateli. 

 

8.5. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že plnění je prováděno zřejmě 

nekvalitně, uplatní požadavky na zjednání nápravy u Dodavatele. Dodavatel se zavazuje takový 

požadavek akceptovat na vlastní náklady. Neodstraní-li Dodavatel vadu neprodleně nebo v 

dohodnuté lhůtě, je Objednatel oprávněn stanovit konečnou lhůtu k odstranění vady. 

 

8.6. Dodavatel se zavazuje provést dílo dle této Smlouvy vlastním jménem, samostatně, dle zadávací 

dokumentace a jím podané nabídky, a dle pokynů Objednatele. V případě, že pověří provedením 

jeho části jinou osobu, má Dodavatel odpovědnost, jako by plnění provedl sám. Dodavatel je 

oprávněn pověřit provedením části plnění pouze poddodavatele uvedené v Seznamu 

poddodavatelů připojeného v příloze č. 3 této Smlouvy (součást nabídky Dodavatele do Veřejné 

zakázky). Dodavatel je oprávněn požádat Objednatele o změnu v Seznamu poddodavatelů. V 

případě, že Dodavatel o změnu v Seznamu poddodavatelů požádá, je právem Objednatele 

rozhodnout o tom, zda žádost o změnu v Seznamu poddodavatelů akceptuje nebo odmítne, 

přičemž odmítnutí nesmí být bezdůvodné. 

 

8.7. Odlišně od předchozího odstavce se sjednává, že Dodavatel je oprávněn změnit poddodavatele, 

pomocí kterého prokázal část splnění kvalifikace, jen v nutných a závažných případech (zejména 

zahájení insolvenčního řízení proti poddodavateli, poddodavatel přerušil či ukončil svou činnost, 

poddodavatel přestal splňovat kvalifikaci, jejímž prostřednictvím prokazoval Dodavatel část 

kvalifikace ve Veřejné zakázce) s předchozím písemným souhlasem Objednatele, přičemž nový 

poddodavatel, dosazený za původního, musí disponovat minimálně stejnými kvalifikačními 

předpoklady, které původní poddodavatel prokazoval za Dodavatele coby účastníka v rámci 

Veřejné zakázky. V případě zjištění skutečností, které odůvodňují potřebu změny poddodavatele, 

pomocí kterého Dodavatel prokazoval část kvalifikace ve Veřejné zakázce, je Dodavatel povinen 

tuto skutečnost Objednateli písemně oznámit do 5 dnů po jejich zjištění. Své kvalifikační 

předpoklady musí nově dosazený poddodavatel prokázat Objednateli v téže lhůtě. 

 

8.8. Objednatel je oprávněn požadovat vyloučení jakéhokoliv poddodavatele, který neprovádí 

sjednané plnění v souladu s právními předpisy a touto Smlouvou. Dodavatel je povinen v takovém 

případě na výzvu Objednatele s takovým poddodavatelem neprodleně ukončit spolupráci a 

zajistit, aby vyloučený poddodavatel neprodleně opustil místo plnění. Náhrada takového 

poddodavatele bude probíhat postupem dle ustanovení 8.6. nebo 8.7. této Smlouvy (tj. podle 

toho, zda se jednalo o tzv. kvalifikačního poddodavatele či nikoliv). 

 

8.9. Dodavatel je povinen při provádění díla spolupracovat a průběžně konzultovat postup prací s 

Objednatelem. Při plnění této Smlouvy je Dodavatel povinen upozorňovat Objednatele na 

nevhodnost pokynů, které by mohly mít za následek újmu na právech Objednatele nebo vznik 



8 

 

škody. Pokud Objednatel přes upozornění na splnění svých pokynů trvá, neodpovídá Dodavatel 

za případnou škodu tím vzniklou. 

 

8.10. Dodavatel se zavazuje mít uzavřenu pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škodu jím 

způsobenou Objednateli a třetím osobám, u které garantuje její platnost po celou dobu realizace 

díla, a to minimálně ve výši 10 000 000 Kč (dále jen „Pojistná smlouva“). Dodavatel garantuje 

platnost obdobné smlouvy i u svých poddodavatelů. Dodavatel doloží Objednateli doklad o 

uzavření nebo platnosti takové Pojistné smlouvy do 10 pracovních dnů ode dne doručení 

Objednatelovy výzvy. 

 

8.11. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat průběh poskytovaných služeb Dodavatelem, 

zejména, zda Dodavatel řádně plní své povinnosti stanovené touto Dohodou. Dodavatel se 

zavazuje umožnit Objednateli (příp. Objednatelem zmocněným osobám) tuto kontrolu provádět. 

Za tímto účelem je Dodavatel povinen předložit Objednateli veškerou dokumentaci související 

s prováděním díla vyžádanou Objednatelem, a to nejpozději do tří dnů od vyžádání 

Objednatelem.  

 

8.12. Dodavatel se zavazuje spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, dle § 2e zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě.  

 

8.13. Dodavatel se dále zavazuje uchovávat veškerou dokumentaci k Veřejné zakázce a dokumentaci 

týkající se plnění této Smlouvy nejméně po dobu 10 let od provedení díla dle Smlouvy a 

spolupracovat v rámci dalších možných kontrol oprávněných orgánů. Pokud české právní 

předpisy stanoví delší lhůtu pro uchování konkrétní dokumentace, bude aplikována a dodržena 

tato delší lhůta.  

 

8.14. Dodavatel je povinen průběžně kontrolovat jakost materiálu zařízení; a prověřovat doklady o 

dodávkách materiálu, zařízení.  

 

8.15. Dodavatel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru místa plnění.  

 

8.16. Dodavatel není oprávněn umožnit bez předchozího souhlasu Objednatele přístup třetím osobám 

do místa plnění. To se netýká třetích osob, jejichž vstup je potřebný pro realizaci díla. 

 

8.17. Dodavatel se zavazuje zajistit, aby jeho pracovníci po celou dobu provádění díla v místě plnění 

nekouřili a nepožívali alkoholické nápoje či jiné omamné a psychotropní látky. 

 

 

IX. Vlastnické právo a nebezpečí škody na věci 

 
9.1. K předmětu díla zhotovovanému dle této Smlouvy má vlastnické právo od počátku Objednatel. 

 

9.2. Nebezpečí škody na realizovaném díle nese Dodavatel v plném rozsahu až do okamžiku úplného 

předání a převzetí díla. Řádným předáním a převzetím díla dle této Smlouvy přechází na 

Objednatele nebezpečí škody na předmětu díla (resp. na jeho části). 

 



9 

 

9.3. Dodavatel je dále povinen nahradit v plné výši škodu, která vznikne v souvislosti nebo jako 

důsledek porušení povinností (vč. prevenčních) a závazků Dodavatele (resp. jeho poddodavatelů, 

za které plně odpovídá) dle této Smlouvy, a která není řešena podle ustanovení 9.2. této Smlouvy. 

 

 

X. Odpovědnost za vady a záruka za jakost 

 

10.1. Dodavatel poskytuje Objednateli až do uplynutí záruční doby záruku za jakost díla, tedy přejímá 

závazek, že dílo bude v průběhu záruční doby, uvedené níže, odpovídat výsledku určenému 

v této Smlouvě, že nedojde ke zhoršení parametrů, standardů a jakosti stanovených předanou 

dokumentací. Záruční doba za jakost zařízení, za kvalitu použitých materiálů, a stejně tak i za 

odborné provedení a dodržení správných technologických postupů, které zaručují správnou 

funkci a výkon dodaného díla, začíná běžet ode dne podpisu Protokolu o předání a převzetí 

kompletního díla dle čl. V. této Smlouvy. 

 

10.2. Dodavatel poskytuje na provedené dílo záruku v délce 24 měsíců. 

 

10.3. Záruka se nevztahuje na vady způsobené výlučně Objednatelem v důsledku nesprávné 

manipulace či nesprávné údržby v rozporu s předanými návody k údržbě a v rozporu s pokyny 

získanými při zaškolení obsluhy. Záruka se rovněž nevztahuje na běžné opotřebení zařízení. 

 

10.4. Vady díla vzniklé v průběhu záruční doby uplatní Objednatel u Dodavatele písemně, přičemž 

v reklamaci vadu popíše a uvede požadovaný způsob jejího odstranění. Objednatel je oprávněn 

požadovat dle své volby odstranění vady opravou, nahrazením novou bezvadnou věcí (plněním) 

nebo požadovat přiměřenou slevu ze sjednané ceny.  

 

10.5. Vada se považuje za odstraněnou až při písemném potvrzení odstranění ze strany Objednatele, 

který bezdůvodně podpis neodepře. Potvrdit odstranění vady lze i v případě, že vada byla 

odstraněna s drobnými výhradami; způsob a termín jejich odstranění se uvede v potvrzení. 

 

10.6. Objednatel nejprve oznámí bezodkladně vady telefonicky a následně do 3 pracovních dnů tak 

učiní i písemně. Dodavatel je povinen reagovat na písemné uplatnění vad neprodleně, nejdéle 

do 3 pracovních dnů je povinen kontaktovat Objednatele (vždy písemně, případně navíc i 

telefonicky) a dohodnout s ním konkrétní postup při odstranění vady (možnost přístupu do místa 

plnění, přesný termín a čas nástupu na práce vedoucí k odstranění vad, plánovaný termín 

odstranění vady). Vady musí být odstraněny bez zbytečného odkladu po jejich prvním písemném 

nahlášení, nejpozději do 14 dnů ode dne doručení písemného oznámení Dodavateli, pokud se 

strany nedohodnou jinak. 

 

10.7. V případě, že Objednatel reklamuje vadu, u které je dle písemného prohlášení Dodavatele 

sporné, zda je reklamace oprávněná, je Dodavatel povinen tuto vadu odstranit ve sjednaných 

lhůtách bez ohledu na tuto skutečnost. Po odstranění vady má Dodavatel právo vydat prohlášení 

o neoprávněné reklamaci. Dále má právo požadovat uhrazení skutečně a účelně vynaložených 

a prokázaných nákladů na odstranění vady, prokáže-li, že reklamace byla neoprávněná. 

V případě sporu o oprávněnosti reklamace rozhodne znalecký posudek vypracovaný znalcem 

zvoleným oběma Smluvními stranami. Náklady na posudek hradí strana, v jejíž je neprospěch.   

  



10 

 

10.8. Jestliže Dodavatel neodstraní oprávněně reklamované vady ve lhůtě uvedené v ustanovení 10.6. 

této Smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat přiměřenou slevu ze sjednané ceny nebo provést 

tyto opravy sám nebo jejich provedením pověřit jinou (třetí) osobu nebo jejím prostřednictvím 

zakoupit, vyměnit vadnou či neúplně funkční část díla ve srovnatelných technických a cenových 

parametrech pokud je to z hlediska nabídky trhu možné, jinak po projednání s Dodavatelem 

v technických a cenových parametrech i vyšších, kterých je potřeba k účelnému odstranění vad. 

Takto vzniklé náklady je Dodavatel povinen uhradit Objednateli do 14 dnů ode dne doručení 

faktury - daňového dokladu znějícího na náklady vynaložené při odstraňování vad. Tímto se 

Dodavatel nezbavuje odpovědnosti za dílo jako celek ani jeho jednotlivých částí. Uplatněním práv 

ze záruky za jakost nejsou dotčena práva Objednatele na uhrazení smluvní pokuty a náhradu 

škody související s vadným plněním. 

 

 

XI. Smluvní pokuty 

11.1. Dodavatel bere na vědomí, že dodržení sjednaných termínů pro ukončení díla ze strany 

Dodavatele je pro Objednatele zásadní, zejména pak termín konečného předání díla. Smluvní 

strany dohodly, že pro případ prodlení Dodavatele oproti konečnému termínu předání a převzetí 

díla (tj. do 60 dní) uvedenému v ustanovení 4.3. této Smlouvy, je Dodavatel povinen uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý i započatý den prodlení se splněním 

zajišťované povinnosti.  

 

11.2. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím zaplacením není dotčen nárok na náhradu 

škody v plném rozsahu, tj. nad rámec smluvní pokuty. 

 

11.3. Splatnost smluvních pokut je 14 dnů, a to na základě faktury vystavené oprávněnou Smluvní 

stranou Smluvní straně povinné. 

 

 

XII. Odstoupení od Smlouvy 

12.1. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit za podmínek upravených Občanským 

zákoníkem. 

 

12.2. Objednatel je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že by mu byla zkrácena či 

odebrána dotace na financování ceny díla či její část, resp. v případě, že obdrží informaci o tom, 

že mu dotace nebude vyplácena. 

 

12.3. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno v písemné formě a nabývá účinnosti dnem doručení 

druhé Smluvní straně.  

 

12.4. V případě odstoupení od Smlouvy bude provedena inventura a vyúčtování podle jednotkových 

cen provedených částí díla a zakoupených materiálů a zařízení pro hašení požárů dle Výkazu 

výměr připojeného v příloze č. 2 této Smlouvy. Dodavatel je povinen opustit a vyklidit místo 

plnění (serverovnu), nejpozději však do 5 pracovních dnů ode dne účinnosti odstoupení od 

Smlouvy. Neučiní-li tak Dodavatel je Objednatel oprávněn místo plnění na náklady Dodavatele 

vyklidit a náklady na vyklizení mu přefakturovat.  

 



11 

 

12.5. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od Smlouvy zůstávají v platnosti 

ustanovení této Smlouvy týkající se odpovědnosti za vady díla, záruky a záruční doby podle 

čl. X  této Smlouvy, pokud dokončení díla třetím subjektem nemělo a nemohlo mít vliv na kvalitu 

a provedení části díla, kterou již Dodavatel do odstoupení od Smlouvy provedl a dále ustanovení 

o vlastnictví předmětu díla, náhradě škody dle čl. IX. této Smlouvy a cenová ujednání obsažené 

v této Smlouvě a jejich přílohách. 

 

12.6. Dodavatel se zavazuje předat dosud provedené dílo i nedokončenou část díla do 5 kalendářních 

dnů ode dne ukončení inventury dle ustanovení 12.5. O předání a převzetí díla bude pořízen 

oběma Smluvními stranami zápis s náležitostmi protokolu o předání a převzetí díla, bude v něm 

podrobně popsán stav rozpracovanosti díla, provedeno jeho ocenění, vymezeny vady a 

nedodělky a sjednán způsob jejich odstranění (dále jen „Zápis“). Objednatel má v případě 

odstoupení od Smlouvy i u odstranitelných vad právo požadovat slevu z ceny, místo jejich 

odstranění. Nepředání místa plnění ani nepřevzetí díla dle tohoto ustanovení Smlouvy nemá 

vliv na vlastnictví předmětu díla Objednatelem či právo Objednatele zadat dokončení díla jinému 

dodavateli.   

 

 

XIII. Závěrečná ustanovení 

 

13.1. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 

ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 

případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 

platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 

neplatného/neúčinného.  

 

13.2. K řešení sporů, vyplývajících z této Smlouvy, které nebudou urovnány dohodou obou Smluvních 

stran, je místně příslušný soud podle místa sídla Objednatele. 

 

13.3. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text Smlouvy je možné pouze formou 

písemných dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. Možnost měnit Smlouvu jinou 

formou Smluvní strany vylučují. 

 

13.4. Dodavatel tímto výslovně prohlašuje, že disponuje příslušným podnikatelským oprávněním ve 

vztahu k předmětu této Smlouvy a toto bude mít k dispozici po celou dobu trvání této Smlouvy. 

 

13.5. Dodavatel dále výslovně prohlašuje, že v okamžiku uzavření této Smlouvy proti němu není 

zahájeno ani vedeno správní či jiné řízení, jehož předmětem by bylo omezení či zrušení 

oprávnění k výkonu podnikatelské činnosti nezbytné k realizaci předmětu této Smlouvy. 

 

13.6. Dodavatel bere na vědomí a souhlasí se zveřejněním této Smlouvy včetně všech jejích příloh a 

případných dodatků na profilu zadavatele Objednatele a výslovně prohlašuje, že veškeré 

informace, skutečnosti a dokumentace týkající se Předmětu smlouvy, které jsou případně 

předmětem obchodního tajemství a považují se za důvěrné, předem Objednateli písemně a 

jasně označil a nejsou obsaženy v této Smlouvě. 

 

13.7. Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu obou Smluvních stran.  



12 

 

 

13.8. Statutární orgány (příp. další osoby oprávněné k podpisu Smlouvy) uvedené v záhlaví Smlouvy 

prohlašují, že jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými právními předpisy a vnitřními 

předpisy příslušné Smluvní strany podepsat bez dalšího tuto Smlouvu. 

 

13.9. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom. 

 

13.10. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena na základě vážné a svobodné vůle 

obou Smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že smlouvě 

porozuměly a chápou její význam, což stvrzují svými podpisy. 

 

V Hradci Králové dne ………..     Ve Zlíně dne ………. 

 

……………………………….     ………………………………. 

za Objednatele       za Dodavatele 

Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové    BSTS Fire & Security, s.r.o. 

Mgr. Daniela Ridlová, ředitelka     Ing. Josef Pončík, jednatel 

 

 

 

 

Přílohy:   Příloha č. 1 – Zadávací dokumentace 

   Příloha č. 2 – Výkaz výměr 

   Příloha č. 3 – Seznam poddodavatelů 

 

Příloha č. 1 ke smlouvě o dílo „Instalace a montáž zařízení na hašení požárů“ – Zadávací  

dokumentace  

 

Viz samostatná příloha 



Příloha č. 2: Výkaz výměr

Název: Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové

Sídlo: Hradecká 1250, Hradec Králové, 500 03

IČ: 00412821

Název:

Sídlo:

Adresa pro doručování:

E-mail:

Tel.:

IČ/DIČ:

1 7 500 Kč 21% 7 500,00 Kč 9 075,00 Kč

1 10 000 Kč 21% 10 000,00 Kč 12 100,00 Kč

1 146 000 Kč 21% 146 000,00 Kč 176 660,00 Kč

1 35 000 Kč 21% 35 000,00 Kč 42 350,00 Kč

1 64 000 Kč 21% 64 000,00 Kč 77 440,00 Kč

1 3 500 Kč 21% 3 500,00 Kč 4 235,00 Kč

1 35 000 Kč 21% 35 000,00 Kč 42 350,00 Kč

1 25 000 Kč 21% 25 000,00 Kč 30 250,00 Kč

1 3 500 Kč 21% 3 500,00 Kč 4 235,00 Kč

329 500,00 Kč 398 695,00 KčCena celkem (zaokrouhleno na celé Kč)

Ve Zlíně dne 5.3.2025

[DOPLNÍ UCHAZEČ]

Ing. Josef Pončík, jednatel společnosti 

Identifikační údaje zadavatele

Položka:

Zpracování dokumentace skutečného provedení

Provedení funkčních zkoušek včetně DOOR FAN TESTU

Uvedení systému do provozu

Zaškolení obsluhy 

Doprava materiálu na místo stavby

Dodávka a montáž plynového SHZ v prostoru

Vlastní potrubní rozvod - vysokotlaké potrubí ukončené tryskami

Dodávka a montáž elektrické části - ústředna s aku bateriemi + kabeláž

Zhotovení prostupů pro kabely a potrubní rozvody

Název veřejné zakázky: Změna systému hašení v serverovně SVKHK

Josef Pončík

Identifikační údaje uchazeče

BSTS Fire & Security,s.r.o.

Cecilka 235, 760 01 Zlín

Cecilka 235, 760 01 Zlín

poncik@bsts.cz

777 336 076

24206717 / CZ 24206717

Osoba oprávněná jednat 

za uchazeče:

Počet ks

Nabídková 

cena za 1 ks 

bez DPH

Sazba DPH
Cena celkem 

bez DPH

Cena celkem 

vč. DPH

mailto:poncik@bsts.cz


14

 

 

Příloha č. 3 ke smlouvě o dílo „Instalace a montáž zařízení na hašení požárů“ – Seznam 

poddodavatelů 

 

Dodavatel nevyužije poddodavatele. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-06-06T08:15:19+0200
	Josef Pončík
	I am the author of this document


		2025-06-10T16:32:00+0200
	Mgr. Daniela Ridlová




